Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Miércoles, 18 de abril de 2018 Pagina 10136

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas
Agencia Tributaria de la Regidon de Murcia

2319 Orden de 6 de abril de 2018 de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Piblicas por la que se adapta la Orden de 11
de marzo de 2013 de la Consejeria de Economia y Hacienda y de
la Consejeria de Presidencia a lo dispuesto en la Ley 7/2017, de
21 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2018.

Mediante Orden de 11 de marzo de 2013 de la Consejeria de Economia
y Hacienda y de la Consejeria de Presidencia, se aprobaron los modelos de
declaracion-liquidacion y autoliquidacidon correspondientes a los Impuestos
Medioambientales, creados por la ley 9/2005, de 29 de diciembre, de medidas
tributarias en materia de tributos cedidos y tributos propios afio 2006.

La Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2018, ha
introducido modificaciones en la Ley 9/2005, de 29 de diciembre, de medidas
tributarias en materia de tributos cedidos y tributos propios aflo 2006, que obligan
a su vez a modificar la Orden anteriormente citada. En concreto, se modifica el
articulo 40 estableciéndose una nueva forma de célculo de los pagos fraccionados
para el Impuesto sobre Vertidos a las Aguas Litorales, que se determinaran a
partir del presente ejercicio de acuerdo con los datos de vertidos registrados en
el ejercicio en curso y no los del periodo anterior.

Dicha modificacién tiene incidencia en el modelo 051 aprobado en la Orden
de 11 de marzo de 2013, lo que hace necesario introducir en el mismo las
adaptaciones oportunas que permitan la correcta liquidacién del impuesto, de
acuerdo con la nueva regulaciéon aprobada.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 9/2005, de 29
de diciembre, de Medidas Tributarias en materia de Tributos Cedidos y Tributos
propios afio 2006,

Dispongo:

Articulo unico. Modificacion de la Orden de 11 de marzo de 2013 de
la Consejeria de Economia y Hacienda y de la Consejeria de Presidencia.

Se sustituye el anexo II, <modelo 051 Internet, pago fraccionado a cuenta
del Impuesto sobre vertidos a las aguas litorales>, de la Orden de 11 de Marzo de
2013 de la Consejeria de Economia y Hacienda y de la Consejeria de Presidencia,
por la que se aprueban los modelos de declaracion-liquidacion y autoliquidacion
correspondientes a los impuestos medioambientales creados por la Ley 9/2005,
de 29 de diciembre, de medidas tributarias en materia de tributos cedidos y
tributos propios afio 2006, y se determina el lugar, forma y plazos para su pago y
presentacién, por el que figura como anexo de esta orden.

NPE: A-180418-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Miércoles, 18 de abril de 2018

Pagina 10137

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, aplicdndose a los hechos imponibles
realizados a partir del dia 1 de enero de 2018.

Murcia, 6 de abril de 2018.—EIl Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas,
Andrés Carrillo Gonzalez.

NPE: A-180418-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Miércoles, 18 de abril de 2018 Pagina 10138

ANEXO
ANEXO 11

73 REGION DE MURCIA Modelo
11 CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS IM:E::L%ZC;ET?T‘CI)E"T:ED;)S 051
59 AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGION DE MURCIA INTERNET

PAGO FRACCIONADO A CUENTA Numero de serie Autoliquidacion.
Ejemplar para la Administracion T

EJERCICIO:
PERIODO: ___/Trimestre Fechadel documento: __ / /
SUJETO PASIVO

N.I.F. o C.I.F. Apellidos y Nombre o Razén Social Teléfono

Via Publica N2 Escal. | Piso Pta. Municipio C. Postal Provincia

REPRESENTANTE
N.I.F. o C.I.F. Apellidos y Nombre o Razén Social Teléfono

Via Publica N2 Escal. | Piso Pta. Municipio C. Postal Provincia

DATOS DEL VERTIDO AUTORIZADO
Descripcion punto de vertido Municipio Volumen anual de vertido autorizado

Tipo de Vertido Lugar de Vertido Tipo de conduccion

CALCULO Y AUTOLIQUIDACION DEL IMPUESTO

A) MODALIDAD DE VERTIDO CON CARGA CONTAMINANTE

BASE IMPONIBLE

1 UNIDADES DE CONTAMINACION

1.1 CONTAMINANTES DEL VERTIDO

a) Materia en Suspension (MES) en Kg/m3:

b) Materia oxidable (MO) en Kg/m3:

1.2 VOLUMEN ANUAL VERTIDO en m3

1.3 CARGA CONTAMINANTE VERTIDO en Kg (a+b) x valor 1.2:
1.4 CARGA CONTAMINANTE DE REFERENCIA en Kg: 53.655
2 IMPORTE BASE IMPONIBLE (Valor casilla 1.3/53655 kg)
(VALOR DE LAS UNIDADES DE CONTAMINACION en Kg)
TIPO IMPOSITIVO

(PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION)

3 Valor de la Unidad de Contaminacién 6.000,00€
4 Baremo de Equivalencia k ( Art. 36 de la Ley 9/2005, de 29 de diciembre)
5 PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION (3x4) €
6 CUOTA INTEGRA (2x5) €
B) MODALIDAD DE UTILIZACION DE AGUA DE MAR COMO REFRIGERACION
BASE IMPONIBLE

7 | VOLUMEN ANUAL VERTIDO en m3

TIPO IMPOSITIVO

(PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION)

8 Valor de la Unidad de Contaminacién 6.000,00€
9 Baremo de Equivalencia k ( Art. 36 de la Ley 9/2005, de 29 de diciembre)
10 PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION (8x9)

11 CUOTA INTEGRA (7 x 10)

12 CUOTA INTEGRA TOTAL (A6+B11)

13 IMPORTE PAGOS FRACCIONADOS TRIMESTRALES

14 CUOTA DIFERENCIAL (12-13)

15 DEDUCCION CUOTA DIFERENCIAL NEGATIVA DE EJERCICIOS ANTERIORES
16 IMPORTE A INGRESAR (14-15)

ah [ dh | dh|dh|dh|dh|dh

Justificante de ingreso en el Tesoro Publico

NPE: A-180418-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Miércoles, 18 de abril de 2018 Pagina 10139

73 REGION DE MURCIA Modelo
W..mmm | 11 CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS IM:E:::%Z??T_?T\Q;T:ED:S 051
mcms | 59 AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGION DE MURCIA INTERNET
PAGO FRACCIONADO A CUENTA Numero de serie Autoliquidacion.

Ejemplar para el contribuyente I

EJERCICIO:

PERIODO: /Trimestre Fecha del documento: /]
SUJETO PASIVO

N.I.F. o C.I.F. Apellidos y Nombre o Razén Social Teléfono

Via Publica N2 Escal. | Piso Pta. Municipio C. Postal Provincia
REPRESENTANTE

N.I.F. o C.I.F. Apellidos y Nombre o Razén Social Teléfono

Via Publica Ne Escal. | Piso | Pta. Municipio C. Postal Provincia

DATOS DEL VERTIDO AUTORIZADO
Descripcion punto de vertido Municipio Volumen anual de vertido autorizado

Tipo de Vertido Lugar de Vertido Tipo de conduccion

CALCULO Y AUTOLIQUIDACION DEL IMPUESTO
A) MODALIDAD DE VERTIDO CON CARGA CONTAMINANTE
BASE IMPONIBLE

1 UNIDADES DE CONTAMINACION

1.1 CONTAMINANTES DEL VERTIDO

a) Materia en Suspension (MES) en Kg/m3:
b) Materia oxidable (MO) en Kg/m3:

1.2 VOLUMEN ANUAL VERTIDO en m3

1.3 CARGA CONTAMINANTE VERTIDO en Kg (a+b) x valor 1.2:
1.4 CARGA CONTAMINANTE DE REFERENCIA en Kg: 53.655
2 IMPORTE BASE IMPONIBLE (Valor casilla 1.3/53655 kg)
(VALOR DE LAS UNIDADES DE CONTAMINACION en Kg)
TIPO IMPOSITIVO

(PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION)

3 Valor de la Unidad de Contaminacién 6.000,00€
4 Baremo de Equivalencia k ( Art. 36 de la Ley 9/2005, de 29 de diciembre)

5 PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION (3 x 4) €

6 CUOTA INTEGRA (2 x5) €

B) MODALIDAD DE UTILIZACION DE AGUA DE MAR COMO REFRIGERACION
BASE IMPONIBLE

7 | VOLUMEN ANUAL VERTIDO en m3

TIPO IMPOSITIVO

(PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION)

8 Valor de la Unidad de Contaminacién 6.000,00€
9 Baremo de Equivalencia k ( Art. 36 de la Ley 9/2005, de 29 de diciembre)
10 PRECIO DE LA UNIDAD DE CONTAMINACION (8 x 9)

11 CUOTA INTEGRA (7 x 10)

12 CUOTA INTEGRA TOTAL (A6+B11)

13 IMPORTE PAGOS FRACCIONADOS TRIMESTRALES

14 CUOTA DIFERENCIAL (12-13)

15 DEDUCCION CUOTA DIFERENCIAL NEGATIVA DE EJERCICIOS ANTERIORES
16 IMPORTE A INGRESAR (14-15)

ah | dh [dh | dh | dh [ dh | dh

Justificante de ingreso en el Tesoro Publico

NPE: A-180418-2319 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3049/2018	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 16 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3341/2018	Extracto de la Orden de 13 de abril de 2018, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la renovación y adquisición de vehículos euro taxis adaptados a personas con movilida
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3037/2018	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones notificando la apertura del trámite de audiencia del proyecto de Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se establecen las base
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3050/2018	Orden de 6 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas por la que se adapta la Orden de 11 de marzo de 2013 de la Consejería de Economía y Hacienda y de la Consejería de Presidencia a lo dispuesto en la Ley 7/2017, 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3287/2018	Orden de 13 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 19 de mayo de 2015, que establece las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y d
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	3001/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente sobre vigencia de declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de la cantera “El Mantecao”, en el paraje el Mantecao, T.M. de Jumilla, publicada en el BORM, n.º 20
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Cieza
	1017/2018	Juicio verbal 300/2013.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	2817/2018	Juicio verbal 752/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	2174/2018	Procedimiento ordinario 364/2012.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	2935/2018	Juicio verbal 130/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	2769/2018	Divorcio contencioso 200/2016.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	3237/2018	Procedimiento 724/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3048/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de marzo de 2018.
	Mazarrón
	3053/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de marzo-abril de 2018.
	3295/2018	Bases reguladoras para la concesión de ayudas para paliar la pobreza energética en el municipio de Mazarrón.
	Molina de Segura
	2692/2018	Decreto de Alcaldía de 21 de marzo de 2018, sobre delegación de atribuciones en materia de contratación en la Junta de Gobierno Local y en el Concejal Delegado.
	2763/2018	Decreto de Alcaldía de 22 de marzo de 2018 sobre Presidencia de la Comisión Informativa de Hacienda: avocación y delegación de atribuciones.
	3172/2018	Convocatoria para proceso selectivo, mediante oposición libre, de un Técnico Auxiliar de Desarrollo y Gestión de Áreas Industriales.
	3173/2018	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de empleo temporal de la categoría de Técnico Auxiliar de Consumo.
	Murcia
	2941/2018	Adscripción temporal de personal eventual de la Corporación.
	San Javier
	2916/2018	Decreto 683/18 sobre creación y regulación del fichero de datos de carácter personal denominado “Participación Ciudadana”.
	2917/2018	Anuncio de convocatoria y bases para la concesión de subvenciones a actividades de transporte terrestre y marítimo en el municipio de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	2914/2018	Delegaciones de Alcaldía.
	Totana
	3055/2018	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2018. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente de Caneja”, Caravaca de la Cruz
	2957/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria. 
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3196/2018	Proceso selectivo para la provisión de 1 plaza de Auxiliar Administrativo del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-17T14:22:46+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



